
6. ÖZET 

                   Bu çalışmada, solunum hastalığı tanısı alan bebek ve çocuklarda sintigrafik olarak  

gastroözofageal reflü varlığının tespit edilmesi ve hastaların tanı, yaş grubu, cinsiyet, 

semptom ve bulguları ile GÖR sıklıkları  arasındaki ilişkiyi araştırmak hedeflenmiştir.  

       Reaktif hava yolu hastalığı tanısı alan 72 hasta ve tekrarlayan solunum  

enfeksiyonu tanısı alan 41 hasta, toplam [113 hasta (65 erkek, 48 kız; yaş aralığı: 1 ay - 16 

yaş, ortalama yaş: 6.76)] gastroözofageal reflü sintigrafileri retrospektif olarak değerlendirildi. 

Reaktif hava yolu hastalığı tanısı olan 72 hastanın 47’sinde (%65) ve tekrarlayan solunum 

enfeksiyonu tanısı alan 41 hastanın 29’unda (%70) reflü saptandı. Reaktif hava yolu hastalığı 

ve tekrarlayan solunum enfeksiyonu tanısı olan hastalarda reflü sıklığı yönünden istatiksel 

olarak anlamlı fark yoktu. Erkek ve kız hastalarda GÖR sıklıkları değerlendirildi. 65 erkek 

hastadan 48’inde (%74) ve 48 kız hastadan 28’inde (%58) GÖR pozitifliği tespit edildi. 

Erkeklerde daha sık görülmekle birlikte, cinsiyet ile GÖR varlığı arasındaki ilişki istatiksel 

olarak anlamlı değildi (p>0.05). Hastalar yaşlarına göre 3 gruba ayrıldı. Sırasıyla 0-2 yaş 

arası, 3-5 yaş arası ve 6-16 yaşları arasındaki gruplar, reflü sonuçlarıyla değerlendirildi. 

Sintigrafik olarak grup 1’de 20 hastanın 15’inde (%75), grup 2’de 23 hastanın 16’sında (70), 

grup 3’te 70 hastanın 45’inde (%64) sintigrafik olarak GÖR saptandı. Bu sonuçlara  göre 

yaşın artması ile GÖR varlığının sıklığı azalmakla birlikte, yaş grupları arasında GÖR sıklığı 

yönünden istatiksel olarak anlamlı fark yoktu  (p>0.05).  Hastalarda sık rastlanan öksürük 

(%90), nefes darlığı (%48), hırıltılı solunum (%44), yüksek ateş (%38) ve burun akıntısı 

(%19) semptom ve bulguları ile GÖR arasındaki ilişki araştırıldı ve hastalarda sık rastlanan 

semptom ve bulgular ile GÖR arasında istatiksel olarak anlamlı ilişki saptanmadı (p>0.05).   

                   Solunum hastalığı olan bebek ve çocuklarda  GÖR’ün yüksek sıklıkla saptanması, 

bu hastalıkların etyopatogenezinde GÖR’ün önemli rolü olduğuna işaret etmektedir. GÖR’ün 

tespitinde sintigrafi; invaziv olmayan, pratik, fizyolojik, duyarlı ve güvenilir bir yöntemdir.    
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